
 

AD\1118862LV.docx  PE595.376v03-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja 
 

2016/2170(DEC) 

15.2.2017 

ATZINUMS 

Sniegusi Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja 

Budžeta kontroles komitejai 

par Eurojust 2015. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanu 

(2016/2170(DEC)) 

Atzinuma sagatavotājs: Petr Ježek 



 

PE595.376v03-00 2/4 AD\1118862LV.docx 

LV 

PA_NonLeg 



 

AD\1118862LV.docx 3/4 PE595.376v03-00 

 LV 

IEROSINĀJUMI 

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta 

kontroles komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus: 

1. atzinīgi vērtē Revīzijas palātas secinājumus, ka Eurojust gada pārskati patiesi atspoguļo 

tās finanšu stāvokli 2015. gada 31. decembrī un ka tās darījumi ir likumīgi un pareizi; 

2. mudina Eurojust arī turpmāk par prioritātēm uzskatīt terorismu, nelikumīgu tirdzniecību 

un kontrabandu; atzinīgi vērtē to, ka dalībvalstis ir vairāk izmantojušas koordinācijas 

sanāksmes un koordinācijas centrus un ka tās novērtē trešo valstu lielāko līdzdalību 

kopējās izmeklēšanas grupās; atzinīgi vērtē to, ka tādu lietu skaits, kurās dalībvalstis ir 

lūgušas Eurojust palīdzību, turpina palielināties un salīdzinājumā ar 2014. gadu ir 

palielinājies par 23 %; uzskata, ka tās budžets būtu attiecīgi jāpalielina; konstatē, ka 

Eurojust 2015. gada budžeta (EUR 33,818 miljoni) izlietojuma likme ir ļoti augsta — 

99,86 %; 

3. pauž nožēlu par to, ka Eurojust 2015. gada ziņojumā norādīja, ka korupcija nav viena no 

Savienības prioritātēm; norāda, ka par šī apgalvojuma neatbilstību īstenībai liecina fakts, 

ka 2015. gadā Eurojust tika lūgta speciālista konsultācija 90 korupcijas lietās (divreiz 

vairāk nekā 2014. gadā), kā norādīts Eurojust gada ziņojumā; pieņem zināšanai, ka 

dalībvalstis, kuras visbiežāk lūdza konsultācijas ar korupciju saistītās lietās, bija Grieķija, 

Rumānija un Horvātija; 

4. pauž nožēlu, ka Eurojust nācās risināt budžeta pieejamības jautājumus, kas bija saistīti ar 

strukturālām problēmām ar tās finansējumu; pauž nožēlu par to, ka nācās atlikt dažas no 

Eurojust pašreizējām darbībām un vērtīgus tehnoloģiskus izlabojumus, jo tā saskārās ar 

finansiālu nenoteiktību; prasa, lai Eurojust un Komisija atrisina šīs zināmās strukturālās 

problēmas un nodrošina pienācīgu finansējuma apmēru turpmākiem gadiem; 

5. norāda, ka pārnesto uzņemto apropriāciju līmenis saistībā ar administratīvajiem 

izdevumiem bija augsts (21 %); konstatē, ka šāda situācija izveidojās galvenokārt budžeta 

nenoteiktības rezultātā; pauž nožēlu par to, ka tas radīja ar izpildi saistītas problēmas ar 

konkrētiem līgumiem par drošību un viesu uzņemšanas pakalpojumiem, IKT projektiem, 

aparatūras iegādi un uzturēšanu, kā arī konsultāciju un projektu izmaksām par jaunajām 

telpām; atzinīgi vērtē Eurojust apņemšanos — neraugoties uz grūtībām, kas radās, — 

izvairīties no nepamatotiem pārnesumiem; 

6. pauž nožēlu par to, ka administrācijas un neatkarīgās Apvienotās uzraudzības iestādes 

locekļi nav publicējuši savas interešu deklarācijas; prasa minētās deklarācijas nekavējoties 

publicēt; prasa Eurojust pieņemt praktiskus norādījumus par institucionālo pārvaldību un 

arī par interešu konfliktiem saskaņā ar vadlīnijām, ko Komisija publicēja 2013. gada 

decembrī, un paredzēt skaidrus noteikumus, kas būtu domāti virpuļdurvju efekta 

novēršanai; atgādina Eurojust, ka saskaņā 22.c pantu Eiropas Savienības Civildienesta 

noteikumos, kurus sāka piemērot no 2014. gada 1. janvāra, tai ir jāpieņem saistoši iekšēji 

noteikumi, lai aizsargātu trauksmes cēlējus. 



 

PE595.376v03-00 4/4 AD\1118862LV.docx 

LV 

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS 
GALĪGAIS BALSOJUMS 

Pieņemšanas datums 9.2.2017    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

38 

2 

3 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Heinz K. Becker, Michał Boni, Caterina Chinnici, Agustín Díaz de 

Mera García Consuegra, Tanja Fajon, Kinga Gál, Ana Gomes, Nathalie 

Griesbeck, Sylvie Guillaume, Jussi Halla-aho, Monika Hohlmeier, Eva 

Joly, Dietmar Köster, Barbara Kudrycka, Cécile Kashetu Kyenge, 

Marju Lauristin, Juan Fernando López Aguilar, Monica Macovei, 

Roberta Metsola, Péter Niedermüller, Soraya Post, Judith Sargentini, 

Birgit Sippel, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, Helga Stevens, Traian 

Ungureanu, Bodil Valero, Marie-Christine Vergiat, Udo Voigt, Josef 

Weidenholzer, Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Petr Ježek, Jeroen Lenaers, Nadine Morano, Morten Helveg Petersen, 

Emil Radev, Barbara Spinelli, Anders Primdahl Vistisen, Axel Voss 

Aizstājēji (200. panta 2. punkts), kas bija 

klāt galīgajā balsošanā 

Josu Juaristi Abaunz, Georg Mayer 

 
 


